36 Et Iude Canonico c. infames, §. porro, vers. aliquando 3. questione 7. c. infames 6. questione 1. c. inter dilectos de exec. Prelat. cum aliis traditis per Leotard. d. quæst. 100. num. 40.

37 Hujusmodi infamia nota, ipso facto usurariis irrogatur, ut notat Dominus Covarruv. d. c. 3. n. 1. & Greg. Lopez d. l. 4. glos. 15. Gutier. in præc. crimin. q. 80.

n. 6. & questione 81. numero 3. Avendaño d. capite 29. numero 1. Didacus Perez in d. rubr. titulo 2. libro 8. Ordin. pag. 25. glos. verb. en las penas. Azevedo in d. part. 1. leg. 31. titulo 11. part. 5. leg. 4. titulo 6. part. 7. leg. 1. & 8. titulo 2. libro 8. Ordin. dict. leg. 5. titulo 19. ejusd. libro 8. & leg. 4. & 5. titulo 6. libro 8. recopil. Quas leges explicant Dominus Gregorius Lopez in dict. leg. 31. glos. 2. & in d. leg. 4. glos. 15. Latè Didacus Perez in Rubrica, & in dict. leg. 1. & 8. titulo 2. libro 8. Ordin. Azevedo in leg. 1. 4. & 5. dict. titulo 6. Villadiégo in leg. 4. titulo 5. libro 5. for. judic. Dominus Covarruvias d. libro 3. Var. cap. 3. per tot. Cantera in quest. crimin. titulo de usuris, capite 8. numero 50. Avenaño de exeq. mandat. part. 2. capite 29. ex numero 1. Joannes Gutierrez de juram. confirm. parte 1. cap. 2. ex numero 1. & in præc. crimin. questione 78. cum sequentibus, Don Joannes Vela d. cap. fin. numero 12. Bobadilla libro 2. politie. capit. 17. numero 40. Pichar. in manuad. ad præx. part. 3. §. 4. numer. 215. Bernar. Diaz. in præx. canon. cap. 88. ubi Ignac. Salcedo & Dominus Solotçano de jur. Indiar. tom. 2. lib. 1. capite 14. numero 112.

38

parte contr. 1. num. 15. & 26. Sed cum hac distinctione; nam in criminis repetundarum iuxta l. 6. titulo 9. lib. 3. recopil. Ubi Azevedo, tres testes singulares expressè requiruntur; in criminis autem usurparum duo sufficiunt, dicitur in dicta lege 4. & notant Dominus Covarruvias d. cap. 3. num. 5. vers. hiuc profecto, Joann. Gutierrez dict. quest. 80. numero 1. vers. ideo consalutissimè. Sic namque in praxi per Aulam observatum vidi; nam quoties duorum, aut trium testimoniū depositiones habebantur, ex quibus resultabat aliquem sub usuris mutuasse pecunias, vel alias res ex fungibilius, si honestæ conditionis erant, & neque accusavertire, vel aliud commodum reportare ex dictis tentaverint, junctis administriculis, fides eis adhibebatur, non ut pena ordinaria amissionis quantitat, & tantumdem, sed pena extraordinaria imponerentur, ut docent Covartuv. d. numero 5. vers. ex quibus, & Gutier. d. quest. 80. numero 15. quia in similibus speciebus, cum unus quisque deponat de quantitate 45 sibi mutuata, singula quantitates non remanent sufficienter probata in suo genere, ut pena legalis pro qualibet imponatur: sed arbitratia ex probatio[n]e in genere per legem qualificata. Sic definitiv[us] Aua in causa cujusdam divitis, qui arbitrii punitus fuit, ex duorum testimoniū integræ fidei depositionibus concurrente tanquam administriculis alterius testis depositio[n]e, cui objectum minuens fidem probatum fuit, & aliquibus de diffamacione.